
 

SĄRAŠAS ASMENŲ VILNIAUS UNIVERSITETE APGYNUSIŲ DAKTARO LAIPSNIO DISERTACIJAS 2023 METAIS 

 

Eil. Nr. 

 

Pavardė, vardas Darbovietė Mokslo sritis, 

Mokslo kryptis 

Disertacijos pavadinimas Mokslo institucijų 

pavadinimai (steigiančių 

doktorantūrą) 

Gynimo ir 

mokslinio laipsnio 

suteikimo data 

1.  Palevičiūtė Eglė VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Specializuotos fizinių 

treniruočių/reabilitacijos programos 

prieinamumas ir efektyvumas 

pacientams, sergantiems plautine 

hipertenzija ir širdies 

nepakankamumu 

Vilniaus universitetas 2023-03-13 

2.  Kazlauskas Vytis VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantas 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Neinvazinių ir minimaliai invazinių 

bei molekulinių diagnostikos metodų 

taikymas tiriant įgimtas obstrukcines 

uropatijas 

Vilniaus universitetas 2023-03-24 

3.  Jonas Karolis VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantas 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Stambiųjų arterijų atkeitimo 

operacijos rezultatai 

Vilniaus universitetas 2023-03-30 

4.  Šakalytė Regina VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Ankstyvo nediferencijuoto artrito 

sociodemografinių, klinikinių, 

radiologinių ir laboratorinių rodiklių 

reikšmė šios ligos baigčiai 

Vilniaus universitetas 2023-03-31 

5.  Norvilaitė Kristina VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Didelės rizikos nėščiųjų vaisiaus 

blauzdos arterijos doplerometrijos 

tyrimo reikšmė vaisiaus būklės ir 

perinatalinių baigčių vertinimui 

diagnozavus vaisiaus augimo 

sulėtėjimą ir jo nediagnozavus 

Vilniaus universitetas 2023-05-11 



6.  Radzevičius Mantas VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantas 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Piktybinių plazminių ląstelių 

imunofenotipavimo svarba 

diagnozuojant dauginę mielomą, 

vertinant gydymo efektyvumą ir 

prognozę 

Vilniaus universitetas 2023-05-15 

7.  Žukauskaitė Gabrielė VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Poveikio genomo variantų ir 

teigiamos gamtinės atrankos veikiamų 

genomo sričių vertinimas lietuvių 

populiacijoj 

Vilniaus universitetas 2023-06-15 

8.  Šerpytis Rokas VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantas 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Mikrocirkuliacijos tyrimai kritinės ir 

nekritinės miokardo išemijos atvejais 

Vilniaus universitetas 2023-05-16 

9.  Sukackienė Diana VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Pacientų po inkstų transplantacijos 

mitybos būklės pokyčiai ir su jais 

susijusių veiksnių vertinimas 

Vilniaus universitetas 2023-06-21 

10.  Jocius Donatas VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantas 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Radiologinės alternatyvos biopsijai 

kepenų fibrozės diagnostikai 

Vilniaus universitetas 2023-06-26 

11.  Gabė Vika VU Medicinos 

fakulteto 

asistentė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Streptococcus mutans biologinės plėvelės 

slopinimas naudojant galo rūgšties 

esterius 

Vilniaus universitetas 2023-08-29 

12.  Kerpauskienė Agnė VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Kolageno IV alfa 345 nefropatijų 

fenotipo-genotipo sąsajos ir 

prognostiniai veiksniai 

Vilniaus universitetas 2023-09-13 

13.  Tulytė Skaistė VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Cirkuliuojančių limfocitų pokyčių bei 

tumoro mikroaplinkos faktorių įtaka 

sergančiųjų pankreatine duktaline 

karcinoma išgyvenamumo prognozei 

Vilniaus universitetas 2023-09-14 



14.  Makevičius Jurijus VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantas 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Inkstų veiklos ir jos funkcijai turinčių 

įtakos veiksnių nustatymo tyrimas po 

radikalios nefrektomijos ir inkstų 

rezekcijos, gydant onkologinius 

ligonius 

Vilniaus universitetas 2023-09-20 

15.  Adomaitė Ieva VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Vaikų alergija maistui: įsijautrinimo, 

diagnostikos, mitybos ir gyvenimo 

kokybės ypatumai 

Vilniaus universitetas 2023-09-22 

16.  Bliūdžius Antanas VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantas 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Fizinio aktyvumo vertinimas 

naudojant išmaniąsias apyrankes 

prediabeto kontrolei šeimos gydytojo 

praktikoje 

 

Vilniaus universitetas 2023-10-04 

17.  Audronytė Eglė VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Kvapų identifikacijos, diskriminacijos 

bei olfaktorinės atminties sutrikimai ir 

jų diagnostinė reikšmė ankstyvos 

Alzheimerio ligos metu 

Vilniaus universitetas 2023-11-30 

18.  Chomanskis Žilvinas VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantas 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Arterinio kraujospūdžio korekcijos, 

pritaikant giliosios galvos smegenų 

stimuliacijos metodą gyvūnų 

modelyje, tyrimas 

Vilniaus universitetas 2023-12-14 

19.  Matulytė Elžbieta VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Latentinės tuberkuliozės infekcijos 

paplitimas, sergamumas aktyvia 

tuberkuliozės infekcija, rizikos 

veiksniai ir diagnostikos metodų vertė 

žmogaus imunodeficito virusu 

užsikrėtusių pacientų populiacijoje 

Lietuvoje 

 

Vilniaus universitetas 2023-12-15 



20.  Ekkert Aleksandra VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantė 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Medicina 

Priekinės ir užpakalinės cirkuliacijos 

insultų ankstyvųjų ir atokiųjų išeičių 

skirtumai po reperfuzinio gydymo 

Vilniaus universitetas 2023-12-19 

21.  Borusevičius Rokas VU Medicinos 

fakulteto 

doktorantas 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai, 
Odontologija 

Dantų implantacijos navigacijos 

metodų tikslumas ir neatidėliotiniems 

protezams naudojamų medžiagų 

biologinis suderinamumas 

Vilniaus universitetas 2023-09-29 

22.  Jasiūnas Rokas Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Krūvininkų generacija ir ištraukimas 

befulereniuose organiniuose saulės 

elementuose 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-01-05 

23.  Jovaišaitė Justina VU Fizikos 

fakulteto 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Singletinių ir tripletinių būsenų 

valdymas vidumolekulinės krūvio 

pernašos molekulėse 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-04-05 

24.  Garankin Jevgenij Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Pažangių metodų, paremtų polietileno 

naftalato scintiliacinio detektoriaus 

taikymu, plėtra jonizuojančiosios 

spinduliuotės registravimui ir 

identifikavimu 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-05-05 

25.  Stocka Joanna VU Fizikos 

fakulteto 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Nearomatinių heterociklinių 

molekulinių darinių tyrimas virpesinės 

spektroskopijos metodais 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-05-24 

26.  Gegevičius Rokas Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Krūvininkų pernaša hibridiniuose 

perovskituose 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-05-31 

27.  Bandzevičiūtė Rimantė VU Fizikos 

fakulteto 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Šviesolaidinė ATR IR spektroskopija 

vėžinių audinių diagnostikoje 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-07-03 



28.  Skovorodko Kirill Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Dozimetrų ir kalibruotų jonizacinių 

kamerų taikymas optimizuojant 

apšvitą branduolinės medicinos 

procedūrose 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-07 

29.  Golubewa Lena Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Skirtingų formų juodasis silicis 

biojutikliams 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-15 

30.  Maleckaitė Karolina Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Fluorescuojančių molekulinių jutiklių 

paremtų boro dipyrometeno 

(BODIPY) grupe fotofizikinės 

savybės 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-22 

31.  Romanenko Vitaliy Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Antropogeninių radionuklidų 

pernašos su pakibusiomis dalelėmis 

sistemoje Nemunas upė – Baltijos 

jūra tyrimas 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-29 

32.  Ivaškevičiūtė-

Povilauskienė Rusnė 

Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Optinė inžinerija teraherciniame 

vaizdinime ir 2D medžiagų tyrimuose 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-29 

33.  Lingys Danielius Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Skaitinis lengvųjų jonų atgalinės 

sklaidos spektrų modeliavimas dalelių 

kanaliavimo geometrijoje 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-11-28 

34.  Koncevičiūtė Jurgita VU Fizikos 

fakulteto 

doktorantė 

 

Gamtos mokslai, 
Fizika 

Teorinis dvigubos ir trigubos 

jonizacijos elektronais tyrimas taikant 

kelių žingsnių metodą 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-12- 



35.  Karaliutė Marta VU Matematikos 

ir informatikos 

instituto 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Informatika 

Erdvės-laiko Gausinių duomenų 

prižiūrimo Bajesinio klasifikavimo 

metodai, pagrįsti generatyviniais 

mašininio mokymosi modeliais 

Vilniaus universitetas 2023-09-29 

36.  Danielius Tadas VU Matematikos 

ir informatikos 

instituto 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Matematika 

Pasikeitimo taškų aptikimas naudojant 

dalinių sumų proceso p-variaciją 

 

Vilniaus universitetas 2023-06-06 

37.  Paukštys Saulius VU Matematikos 

ir informatikos 

instituto 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Matematika 

Sunkiauodegių skirstinių momentų 

uodegų savybės 

 

Vilniaus universitetas 2023-06-16 

38.  Medžiūnas Aidas VU Matematikos 

ir informatikos 

instituto 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Matematika 

Įvairios stochastinių diferencialinių 

lygčių klasės: egzistavimas, vienatis ir 

aproksimacija 

Vilniaus universitetas 2023-10-30 

39.  Grendaitė Milda VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Geologija 

Vakarų Lietuvos nuosėdinės dangos 

sandaros ypatumai pagal seisminius 

duomenis 

Vilniaus universitetas, 
Gamtos mokslų centras 

2023-03-10 

40.  Mačiulytė Viktorija VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Fizinė geografija 

Meteorologinių sąlygų poveikio 

dirvožemio drėgmei vertinimas 

Vilniaus universitetas, 
Gamtos mokslų centras, 
Klaipėdos universitetas 

2023-06-22 

41.  Karaliūnas Viktoras Gamtos tyrimų 

centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Fizinė geografija 

Paplūdimio ir kopagūbrio sąveika 

natūraliame ir žmogaus paveiktame 

krante 

Vilniaus universitetas, 
Gamtos mokslų centras, 
Klaipėdos universitetas 

2023-09-08 



42.  Jasinavičiūtė Agnė VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakultetJo 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Fizinė geografija 

Krašovaizdžio antropogeninio 

nestabilumo įtaka jo ekologinio 

kompensavimo funkcijai (Lietuvos 

teritorijos pavyzdžiu) 

Vilniaus universitetas, 
Gamtos mokslų centras, 
Klaipėdos universitetas 

2023-12-15 

43.  Grendaitė Dalia VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Fizinė geografija 

Chlorofilo α koncentracijos ežeruose 

nustatymas, remiantis Sentinel-2 

palydovų duomenimis 

Vilniaus universitetas, 
Gamtos mokslų centras, 
Klaipėdos universitetas 

2023-12-21 

44.  Bugelytė Birutė VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantė  

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Viršerdvės dujų chromatografija 

karboksirūgščių ir heksanalio 

nustatymui 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-02-24 

45.  Grigorjevaitė Julija VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantė  

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Aukštynvertės emisijos tyrimas: 

medžiagų sintezė ir optinės savybės 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-06-02 

46.  Navakauskas Edvinas Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Biomimetinių sistemų tyrimas 

suminio dažnio generacijos 

spektroskopijos metodu 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-06-16 

47.  Novikau Raman Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Kompozicinių medžiagų adsorbcinių 

savybių ceziui, kobaltui ir europiui 

vertinimas 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-22 

48.  Virbickas Povilas VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantas  

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Berlyno mėlynojo ir kobalto 

heksacianoferato taikymas formuojant 

cheminius ir biologinius jutiklius 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-29 



49.  Karalkevičienė Rasa VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantė  

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Naujų kalcio hidroksiapatito miltelių 

ir dangų sintezės metodų vystymas 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-29 

50.  Mačiulis Vincentas 

Mindaugas 

Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Metalų ir metalų oksidų 

nanostruktūrų taikymas baltymų 

nustatymui taikant elipsometriją ir 

kvarco kristalo mikrogravimetriją 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-10-06 

51.  Budrevičius Darius VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantas  

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Efektyvių nanolapelinės struktūros 

katalizatorių elektrocheminei vandens 

skaldymo reakcijai sintezė ir tyrimas 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-11-17 

52.  Diktanaitė Austėja VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantė  

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Daugiakomponenčių oksidų sintezė ir 

tyrimas 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-12-01 

53.  Gaigalas Paulius Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Efektyvių nanolapelinės struktūros 

katalizatorių elektrocheminei vandens 

skaldymo reakcijai sintezė ir tyrimas 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-12-01 

54.  Ahmed Mohamed Taha 

Abdelhamid Alfa 

Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Impulsinio elektrinio lauko poveikis 

baltymų struktūrinėms ir 

technofunkcinėms savybėms 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-12-05 

55.  Fiodorova Irina VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantė  

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Termiškai aktyvuotos uždelstosios 

fluorescencijos spinduoliai pirimidino 

pagrindu: dizainas, sintezė ir 

fotofizikinės savybės 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-12-08 



56.  Gečė Gintarė Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Naujų karkasinių elektrodų medžiagų 

tinkamų Na-jonų vandeninėms 

baterijoms paieška, sintezė ir tyrimai 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-12-15 

57.  Sadaunykas Audrius Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Dujų chromatografinės analizės 

tobulinimas: inovatyvus krio-

koncentravimo modulis GC analizei 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-12-21 

58.  Žutautas Vytautas Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Chemija 

Laidžių polimerų taikymas jutikliuose Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-12-22 

59.  Leonavičienė Greta VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Biochemija 

Kompleksinė pavienių ląstelių analizė 

panaudojant hidrogelines 

mikrokapsules. 

Vilniaus universitetas 2023-02-24 

60.  Narmontė Milda VU Gyvybės 

mokslų centro 

disertantė 

Gamtos mokslai, 
Biochemija 

Didelės skiriamosios gebos 

genominio 5-hidroksimetilcitozino 

nustatymo metodas ir jo pritaikymas 

epigenetiniams žmogaus ligų 

tyrimams 

Vilniaus universitetas 2023-03-09 

61.  Paškevičius Šarūnas VU Gyvybės 

mokslų centro 

disertantas 

Gamtos mokslai, 
Biochemija 

Augaluose susintetintų farmacinių 

rekombinantinių baltymų preparatų, 

aktyvių prieš gramneigiamas 

patogenines bakterijas, kūrimas 

Vilniaus universitetas 2023-04-19 

62.  Ličytė Janina VU Gyvybės 

mokslų centro 

disertantė 

Gamtos mokslai, 
Biochemija 

Oksiduotų 5-metilcitozino formų 

nustatymas naujais metodais, jų 

genominis pasiskirstymas ir funkcijos 

Vilniaus universitetas 2023-04-20 



63.  Meškytė Erna Marija VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Biochemija 

ETV7 transkripcijos veiksnio 

vaidmuo krūties vėžio agresyvumo 

vystymesi 

Vilniaus universitetas 2023-06-22 

64.  Stulpinas Aurimas VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Biochemija 

Baltymų kinazių MAPK ir AKT 

tarpusavio ryšio bei priklausomumo 

nuo užląstelinių kontaktų tyrimai 

plaučių vėžio kilmės ląstelių 

modeliuose 

Vilniaus universitetas 2023-07-03 

65.  Ramonas Eimantas VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Biochemija 

Trimatėse struktūrose imobilizuotų 

biokatalizatorių tyrimas 

Vilniaus universitetas 2023-08-30 

66.  Kuliešiūtė Ugnė VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Biochemija 

Molekuliniai mechanizmai, lemiantys 

neuronų tinklo struktūrą vystymosi 

metu ir neuropatalogijose 

Vilniaus universitetas 2023-09-01 

67.  Urbaitis Tomas VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Biochemija 

Naujų CRISPR-Cas nukleazių 

identifikavimas ir charakterizavimas 

Vilniaus universitetas 2023-09-27 

68.  Survilienė Vaida VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Biologija 

Pilkųjų ruonių (Halichoerus grypus) 

socialinės elgsenos vystymasis ir 

steroidinių hormonų pokyčiai 

ankstyvosios ontogenezės laikotarpiu 

Vilniaus universitetas 2023-01-20 

69.  Rinkūnaitė Ieva VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Biologija 

Miokardito ir dilatacinės 

kardiomiopatijos molekulinių 

mechanizmų tyrimai 

Vilniaus universitetas 2023-06-22 

70.  Sadzevičienė Ieva VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Biologija 

Genetinių ir epigenetinių biožymenų 

tyrimai krūties vėžio diagnostikai ir 

ligos eigos prognozavimu 

Vilniaus universitetas 2023-06-23 



71.  Žilovič Diana VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Biologija 

Kiaušidžių vėžio genetiniai žymenys Vilniaus universitetas 2023-09-07 

72.  Matulevičius 

Augustinas 

VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Biologija 

Naujos kartos vaizdavimo 

technologijos ir genetiniai testai 

kliniškai reikšmingo prostatos vėžio 

nustatymui 

Vilniaus universitetas 2023-12-29 

73.  Jarockytė Greta VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Biofizika 

Teranostinių nanodalelių taikymo 

onkologinių ligų diagnostikoje ir 

terapijoje tyrimas 

Vilniaus universitetas 2023-03-15 

74.  Tarailis Povilas VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Biofizika 

Smegenų ramybės būsenos 

įvertinimas: ryšys su subjektyviais 

potyriais 

Vilniaus universitetas 2023-07-04 

75.  Dankinas Denisas VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Biofizika 

Dirbtinio intelekto taikymas 

šizofrenija sergančių pacientų 

atskyrimui nuo sveikų asmenų, 

naudojant atsako paruošimo ir 

imitacijų slopinimo įvertinimus 

Vilniaus universitetas 2023-09-29 

76.  Liang Wenming VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Biofizika 

Kvėpavimo ryšys su fiziniu 

parengimu, raumenų įtempimu ir 

vykdymo funkcija 

Vilniaus universitetas 2023-12-20 

77.  Peseckas Kęstutis Gamtos tyrimų 

centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Ekologija ir 
aplinkotyra 

Gamtinė aplinka ir medienos 

panaudojimas Lietuvos teritorijoje 

holocene archeologinės medienos 

anatominių tyrimų duomenimis 

Vilniaus universitetas, 
Gamtos tyrimų centras 

2023-09-29 

78.  Stirkė Vitalijus Gamtos tyrimų 

centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Ekologija ir 
aplinkotyra 

Smulkiųjų žinduolių ekologijos 

ypatumai komerciniuose soduose, 

uogynuose ir komensalinėse 

buveinėse 

Vilniaus universitetas, 
Gamtos tyrimų centras 

2023-10-27 



79.  Petrulaitis Lukas Gamtos tyrimų 

centro 

doktorantas 

Gamtos mokslai, 
Ekologija ir 
aplinkotyra 

Svetimžemių sedulos (Cornus) genties 

augalų invazyvumą Lietuvoje 

lemiančių biologinių ir ekologinių 

savybių lyginamasis vertinimas 

Vilniaus universitetas, 
Gamtos tyrimų centras 

2023-12-14 

80.  Mélanie Yvonne 

Ludivine Duc 

Gamtos tyrimų 

centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Zoologija 

Egzoerithrocitinės Haemoproteus 

(Apicomplexa, Haemosporida) 

parazitų vystymosi stadijos 

laukiniuose paukščiuse: įžvalgos į 

vystymosi dėsningumus 

Vilniaus universitetas, 
Gamtos tyrimų centras 

2023-09-08 

81.  Markevičiūtė Radvilė  Gamtos tyrimų 

centro 

doktorantė 

Gamtos mokslai, 
Zoologija 

Genties Antocha Osten Sacken, 1860 

taksonomija ir filogenija 

Vilniaus universitetas, 
Gamtos tyrimų centras 

2023-09-14 

82.  Pūkienė Simona Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centro 

doktorantė 

Technologijos 
mokslai, 
Medžiagų inžinerija 

Infraraudoniesiems jutikliams skirtų 

bismidinių junginių auginimas ir 

tyrimas 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-08 

83.  Butkutė Agnė VU Fizikos 

fakulteto 

doktorantė 

Technologijos 
mokslai, 
Medžiagų inžinerija 

Funkcinių laisvai parenkamos 

architektūros mikrodarinių gamyba iš 

skaidrių medžiagų, panaudojant 

femtosekundiniu lazeriu indukuotą 

selektyvų ėsdinimą 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-15 

84.  Merkininkaitė Greta VU Chemijos ir 

geomokslų 

fakulteto 

doktorantė 

Technologijos 
mokslai, 
Medžiagų inžinerija 

Neorganinių 3D nanodarinių adityvus 

formavimas jungiant lazerinę 

litografiją ir pirolizę 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-09-29 

85.  Skliutas Edvinas VU Fizikos 

fakulteto 

doktorantas 

Technologijos 
mokslai, 
Medžiagų inžinerija 

Daugiaskalinis formavimas: 

fotopolimerizacijos lokalizacijos ir 

netiesiškumo tyrimas varijuojant 

spinduliuotės ekspozicijos parametrais 

Vilniaus universitetas, 
Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 

2023-10-20 



86.  Veitaitė Ilona VU Matematikos 

ir informatikos 

fakulteto 

disertantė 

Technologijos 
mokslai, 
Informatikos 
inžinerija  

Organizacijos žiniomis pagrįstas UML 

dinaminių modelių generavimo 

metodas 

Vilniaus universitetas 2023-03-23 

87.  Gudžius Povilas VU Matematikos 

ir informatikos 

fakulteto 

doktorantas 

Technologijos 
mokslai, 
Informatikos 
inžinerija  

Automatinis mašininis mokymasis, 

skirtas tiksliam ir greitam objektų 

atpažinimui optiniuose 

palydoviniuose vaizduose 

Vilniaus universitetas 2023-09-08 

88.  Sakalauskas Andrius VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantas 

Technologijos 
mokslai, 
Chemijos inžinerija 

Baltymų amiloidinės agregacijos 

slopinimo tyrimai 

Vilniaus universitetas 2023-09-05 

89.  Sližienė Aistė VU Gyvybės 

mokslų centro 

doktorantė 

Technologijos 
mokslai, 
Chemijos inžinerija 

Nauji monokloniniai antikūnai žuvų 

alergenų nustatymui ir tyrimams 

Vilniaus universitetas 2023-10-27 

90.  Pogužinskė Eimantė VU Teisės 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Teisė 

Ūkio subjektų veiklos priežiūra 

Lietuvos viešajame administravime 

Vilniaus universitetas 2023-09-15 

91.  Bakanauskas Edvinas VU Teisės 

fakulteto 

doktorantas 

Socialiniai mokslai, 
Teisė 

Grupės intereso pripažinimas, 

dukterinės uždarosios akcinės 

bendrovės smulkiųjų akcininkų teisių 

apsauga: probleminiai bendrovių 

teisės aspektai 

Vilniaus universitetas 2023-10-19 

92.  Shevchenko Olga VU Teisės 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Teisė 

Civilinės atsakomybės už incidentus, 

susijusius su automatizuotų 

transporto priemonių valdymu 

Europos Sąjungoje reglamentavimas 

Vilniaus universitetas 2023-11-17 

93.  Bartkus Jurgis VU Teisės 

fakulteto 

doktorantas 

Socialiniai mokslai, 
Teisė 

Įrodymų leistinumas tarptautiniame 

komerciniame arbitraže 

Vilniaus universitetas 2023-11-24 



94.  Jachovič Juljan VU TSPMI 

doktorantas 

Socialiniai mokslai, 
Politikos mokslai 

Baltarusijos nacionalinės tapatybės 

rekonstravimas: diskursai ir procesai, 

2014–2019 m. 

Vilniaus universitetas 2023-02-24 

95.  Bernatavičius Marijus VU TSPMI 

doktorantas 

Socialiniai mokslai, 
Politikos mokslai 

Gelbėjant euro zoną: kaip sąlygų 

politika ir finansų rinkos veikė 

Europos centrinio banko ir Europos 

teisingumo teismo vaidmenis krizių 

valdyme 

Vilniaus universitetas 2023-06-30 

96.  Garškaitė-Antonowicz 

Rosita 

VU TSPMI 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Politikos mokslai 

Katalikybės vaidmuo kasdieniame 

mąstyme apie Europos Sąjungą: 

Lietuvos atvejis 

Vilniaus universitetas 2023-09-29 

97.  Petrylė Vaiva  VU Ekonomikos 

ir verslo 

administravimo 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Ekonomika 

Šalies konkurencingumas eksporto 

požiūriu: Lietuvos atvejo studija 

Vilniaus universitetas 2023-01-20 

98.  Marye Fissha Asmare  VU Ekonomikos 

ir verslo 

administravimo 

fakulteto 

doktorantas 

Socialiniai mokslai, 
Ekonomika 

Esė apie elgsenos aplinkos 

ekonomiką, taikomą energijos ir 

gamybos efektyvumui 

Vilniaus universitetas 2023-05-29 

99.  Puleikienė Kristina VU Šiaulių 

akademijos 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Ekonomika 

Kapitalo struktūros poveikio verslo 

vertei vertinimas jūrinio sektoriaus 

įmonėse 

Vilniaus universitetas; 
Vytauto Didžiojo universitetas; 
ISM Vadybos ir ekonomikos 
universitetas; 
Mykolo Romerio universitetas  

2023-05-31 

100.  Blažienė Inga VU Ekonomikos 

ir verslo 

administravimo 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Ekonomika 

Lietuvos namų ūkių taupymo pensijai 

elgsena 

Vilniaus universitetas 2023-06-27 



101.  JakubauskaitėAgnė VU Ekonomikos 

ir verslo 

administravimo 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Ekonomika 

Individualią veiklą vykdančių 

mokesčių mokėtojų mokestinės 

elgsenos vertinimas  

Vilniaus universitetas 2023-09-29 

102.  Stravinskienė Inga VU Ekonomikos 

ir verslo 

administravimo 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Vadyba 

Verslo procesų valdymo gebėjimų 

įtaka suvokiamiems organizacijų 

veiklos rezultatams, medijuojant 

robotiniam procesų automatizavimui 

Vilniaus universitetas 2023-03-01 

103.  Jurėnė Skaistė VU Kauno 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Vadyba 

Kultūros organizacijų pasitelkiamų 

priemonių tipų ir formų, siekiamo 

atlygio ir išankstinio žinojimo įtaka 

auditorijos įsitraukimui 

Vilniaus universitetas 2023-04-06 

104.  Baublys Gediminas VU Ekonomikos 

ir verslo 

administravimo 

fakulteto 

doktorantas 

Socialiniai mokslai, 
Vadyba 

Verslo organizacijos proaktyvaus 

transformavimosi kompetencijos 

raiška ir formavimas 

Vilniaus universitetas 2023-06-27 

105.  Andrulienė Rasuolė VU Ekonomikos 

ir verslo 

administravimo 

fakulteto 

doktorantė 

 

Socialiniai mokslai, 
Vadyba 

Turistų motyvų ir elgsenos veiksnių 

įtaka ketinimui keliauti į tolimas 

turistines vietoves 

Vilniaus universitetas 2023-06-28 

106.  Bachtijeva Diana VU Ekonomikos 

ir verslo 

administravimo 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Vadyba 

Įmonių socialinės atsakomybės įtaka 

manipuliacinės apskaitos taikymui 

Vilniaus universitetas 2023-08-30 



107.  Medeišienė Raimonda 

Agnė 

VU Kauno 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Vadyba 

Taikomųjų teatro metodų įtaka 

vidurinės grandies vadovų moralinei 

kompetencijai 

Vilniaus universitetas 2023-09-08 

108.  Seniutis Miroslavas VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantas 

Socialiniai mokslai, 
Sociologija 

Informacinės sistemos vaidmuo 

konstruojant vaiko gerovės specialistų 

kasdienę darbo praktiką 

Vilniaus universitetas 2023-02-03 

109.  Galdauskaitė Dovilė VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Sociologija 

Vaikų susilaukimas besikeičiančių 

lyčių vaidmenų ir asmeninio 

gyvenimo planavimo kontekste 

Vilniaus universitetas 2023-92-29 

110.  Skabeikytė-Norkienė 

Gabrielė 

VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Psichologija 

Asmenybės sutrikimo rizika 

paauglystėje: charakteristikos ir rizikos 

veiksniai besikeičiančioje asmenybės 

sutrikimo apibrėžtyje 

Vilniaus universitetas 2023-02-24 

111.  Dumarkaitė Austėja VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Psichologija 

Dėmesingu įsisąmoninimu paremtų 

internetu teikiamų intervencijų 

veiksmingumas streso ir traumų 

kontekste 

Vilniaus universitetas 2023-09-22 

112.  Čepulienė Austėja 

Agnietė  

VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Psichologija 

Po partnerio savižudybės gedinčių 

moterų dvasingumo samprata ir 

patyrimas 

Vilniaus universitetas 2023-10-26 



113.  Grigienė Dovilė VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Psichologija 

Vyriškumo sąsajos su suicidiškumu Vilniaus universitetas 2023-10-27 

114.  Kvedaraitė Monika VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Psichologija 

Kompleksinis potrauminis stresas: 

įvertinimas ir rizikos veiksniai 

Vilniaus universitetas 2023-12-07 

115.  Garbauskaitė-

Jakimovska Justina 

VU Filosofijos 

fakulteto 

disertantė 

Socialiniai mokslai, 
Edukologija 

Tapti neformaliuoju ugdymu. Post- 

struktūralistinė neformaliojo 

(jaunimo) ugdymo analizė 

Vilniaus universitetas,  
Klaipėdos universitetas,  
Mykolo Romerio universitetas 

2023-03-20 

116.  Vaitekaitis Jogaila VU Filosofijos 

fakulteto 

disertantas 

Socialiniai mokslai, 
Edukologija 

STEM ugdymas Lietuvoje: 

posthumanizmo perspektyva 

Vilniaus universitetas,  
Klaipėdos universitetas,  
Mykolo Romerio universitetas 
 

2023-06-20 

117.  Kardašienė Aušra VU Šiaulių 

akademijos 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Edukologija 

Gimnazijos įtraukiosios kultūros 

kūrimas neformaliąja muzikine veikla 

Vilniaus universitetas, 
Kauno technologijos 
universitetas,  
Lietuvos sporto universitetas 
 

2023-09-29 

118.  Kaunickienė Natalija VU Šiaulių 

akademijos 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Edukologija 

Asmeninio profesinio tobulėjimo 

sistema mokykloje: mokytojų 

profesinio augimo patirtys 

Vilniaus universitetas, 
Kauno technologijos 
universitetas,  
Lietuvos sporto universitetas 
 

2023-09-29 

119.  Šileris Arūnas VU 

Komunikacijos 

fakulteto 

doktorantas 

Socialiniai mokslai, 
Komunikacijos ir 
informacijos  
mokslai 

Socialinio skaitymo skaitmeninėje 

aplinkoje motyvacijos ir elgsenos 

ypatumai 

Vilniaus universitetas 2023-04-14 



120.  Charapan Nadzeya  VU 

Komunikacijos 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Komunikacijos ir 
informacijos  
mokslai 

Lankytojo patirtis kaip ryšys tarp 

lankytojo ir muziejaus sąveikos: 

lankymo žanrų tyrimas 

etnografiniuose muziejuose po atviru 

dangumi 

Vilniaus universitetas 2023-06-21 

121.  Latvytė Neringa VU 

Komunikacijos 

fakulteto 

doktorantė 

Socialiniai mokslai, 
Komunikacijos ir 
informacijos  
mokslai 

Holokausto atminties vietų 

komunikacija Lietuvoje XX a. II p. – 

XXI a. pr. 

Vilniaus universitetas 2023-09-14 

122.  Mikalonytė Elzė Sigutė  VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filosofija 

Nuo sąmonės nepriklausomi, bet vis 

dėlto intuityvūs: naujas metodologinis 

požiūris į muzikos kūrinių ontologiją 

Vilniaus universitetas 2023-01-23 

123.  Grigas Justinas VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantas 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filosofija 

Nerimo samprata egzistencinėje 

filosofijoje (S.Kierkegaard, M. 

Heidegger) ir egzistencinėje 

psichologijoje (R. May, E. Spinelli) 

Vilniaus universitetas 2023-02-06 

124.  Valinskaitė Violė VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filosofija 

Fenomenologinė melancholijos 

analizė. Laikiškumo ir kūniškumo 

aspektai 

Vilniaus universitetas 2023-03-08 

125.  Buiko Alfredas VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantas 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filosofija 

Sąmokslo teorijų demonologiniai 

aspektai 

Vilniaus universitetas 2023-09-15 

126.  Slipkauskaitė Julita VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filosofija 

Ockhamas ir Paryžiaus okamininkai: 

siūlant naują Vėlyvųjų viduramžių 

filosofijos tyrimo perspektyvą 

Vilniaus universitetas 2023-09-29 

127.  Jacevičius Laurynas VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantas 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filosofija 

Tiesioginė ir netiesioginė 

komunikacija krikščioniškoje 

apologetikoje. Šiuolaikinė perspektyva 

Vilniaus universitetas 2023-10-27 



128.  Rinkevičius Šarūnas VU Filosofijos 

fakulteto 

doktorantas 

Humanitariniai 
mokslai, 
Etnologija 

Modernusis maronitų identitetas 

Libane 21-ajame amžiuje: istorinė ir 

etnologinė perspektyvos 

Vilniaus universitetas,  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas,  
Lietuvos teatro ir muzikos 
akademija 

2023-10-06 

129.  Burbienė Diana VU Kauno 

fakulteto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filologija 

Santykinio laiko raiška rusų ir lietuvių 

kalbose 

Vilniaus universitetas; Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas 

2023-03-29 

130.  Terleckienė Eleonora VU Filologijos 

fakulteto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filologija 
 

Mikalojaus Kristupo Radvilos 

Našlaitėlio (1549–1616) kultūrinė 

aplinka ir katalikiškojo atsinaujinimo 

procesas LDK  

Vilniaus universitetas; Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas 

2023-04-28 

131.  Riklius Tomas VU Filologijos 

fakulteto 

doktorantas 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filologija 
 

Estetinių Baroko kategorijų tapsmas 

potridentiniuose meno teorijos 

traktatuose 

 

Vilniaus universitetas; Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas 

2023-06-15 

132.  Bagdonė Karolina Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

instituto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filologija 

Vakarų literatūros recepcija XX a.  
II pusės lietuvių poezijoje: atviros 
tapatybės konstrukcijos 
 

Vilniaus universitetas; Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas 

2023-06-16 

133.  Bidlauskienė Gintarė VU Filologijos 

fakulteto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filologija 
 

Miestas ir tekstas: Vilniaus erdvės 

XX  a. antrosios pusės lietuvių 

literatūroje ir poetinėje kino 
dokumentikoje 

Vilniaus universitetas; Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas 

2023-06-27 

134.  Šabasevičiūtė Julija VU Filologijos 

fakulteto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filologija 
 

Kontrastyvinė lietuvių-italų kalbų 

chromonimija 

Vilniaus universitetas; Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas 

2023-09-11 



135.  Sidaravičienė Veslava VU Filologijos 

fakulteto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filologija 
 

Neoficialiųjų Vilniaus urbanonimų 

sudarymo polinkiai lietuvių jaunimo 

kalboje 

Vilniaus universitetas; Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas 

2023-09-21 

136.  Jasaitytė Jūratė Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 
doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filologija 

Rainerio Marijos Rilke‘s kūrybos 

recepcija lietuvių literatūroje 

Vilniaus universitetas; Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas 

2023-09-22 

137.  Gaudinskaitė Danguolė VU Šiaulių 

akademijos 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filologija 

Lietuvių kalbos vardažodinių asmenų 

pavadinimų darybiniai sinonimai ir 

darybiniai variantai 

Vilniaus universitetas, Vytauto 

Didžiojo universitetas, 

Klaipėdos universitetas. Lietuvių 

kalbos institutas 

2023-09-26 

138.  Pinkevičienė Dalia VU Filologijos 

fakulteto 

disertantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Filologija 
 

Mišri kalba ir jos socialinės reikšmės: 

keturių darbo aplinkų Vilniuje tyrimas 

Vilniaus universitetas; Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas 

2023-12-07 

139.  Krutulys Titas VU Istorijos 

fakulteto 

doktorantas 

Humanitariniai 
mokslai, 
Istorija ir 
archeologija 

Istoriniai pasakojimai Lietuvos 

periodinėje spaudoje lietuvių kalba 

1904-1944 m. 

Vilniaus universitetas; Lietuvos 

istorijos institutas 

2023-02-10 

140.  Šatavičė Eglė VU Istorijos 

fakulteto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Istorija ir 
archeologija 

Neolito bendruomenės ir jų keramika 

Pietryčių Lietuvoje 

Vilniaus universitetas; Lietuvos 

istorijos institutas 

2023-03-10 

141.  Nekrašas Leonas VU Istorijos 

fakulteto 

doktorantas 

Humanitariniai 
mokslai, 
Istorija ir 
archeologija 

„Pafrontė“: Valstybė ir visuomenė 

Lietuvos pasienyje su Lenkija 1920–

1939 m. 

Vilniaus universitetas; Lietuvos 

istorijos institutas 

2023-05-05 

142.  Šikšnianas Mantas Lietuvos 

istorijos instituto 

doktorantas 

Humanitariniai 
mokslai, 
Istorija ir 
archeologija 

Kasdienis gyvenimas vokiečių 

okupuotoje Lietuvoje 1941-1944 m.: 

buitis, mityba ir sveikata 

Vilniaus universitetas; Lietuvos 

istorijos institutas 

2023-09-18 



143.  Poška Aivaras Lietuvos 

istorijos instituto 

doktorantas 

Humanitariniai 
mokslai, 
Istorija ir 
archeologija 

Žydai Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės savivaldžiuose 

miestuose XIV–XVII a.: teisiniai ir 

socioekonominiai santykiai 

Vilniaus universitetas; Lietuvos 

istorijos institutas 

2023-09-29 

144.  Baltramiejūnaitė Dovilė VU Istorijos 

fakulteto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Istorija ir 
archeologija 

Apžiestos  X-XIII a.  keramikos 

tipologija ir chronologija (Lietuvos 

archeologijos paminklų tyrimų 

duomenimis) 

Vilniaus universitetas; Lietuvos 

istorijos institutas 

2023-10-06 

145.  Ščemeliova Andželika Lietuvos 

istorijos instituto 

doktorantė 

Humanitariniai 
mokslai, 
Istorija ir 
archeologija 

Sutuoktinių santykiai stačiatikių 

kilmingųjų šeimoje ir jų reguliavimo 

raida Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės pasaulietinėje teisėje 

XV a. vid. – XVI a. pab. 

Vilniaus universitetas; Lietuvos 

istorijos institutas 

2023-10-27 

146.  Terleckas Antanas VU Istorijos 

fakulteto 

doktorantas 

Humanitariniai 
mokslai, 
Istorija ir 
archeologija 

Kolchozų visuomenės sukūrimas: 

Lietuvos kaimo sovietizacija 1940–

1965 m. 

Vilniaus universitetas; Lietuvos 

istorijos institutas 

2023-11-07 

 

 


